
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DICATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm .ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

vista la nota istruttoria protocollo nr. 112063 del 06.11.2017; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 3868/2017, prot. n. 113965 del 10.10.2017, 

con cui è stata autorizzata la spesa per l'acquisto di n.22 licenze V-VBRENT-VS-P01AR-00 

Annual Maintenence Renewal - Veeam Backup & Replication Enterprise for VMware per 

l'importo di € 6.800,00 IVA inclusa, dando mandato all'unità provveditorale competente di 

procedere alla negoziazione; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nel seguente impegno di spesa: 

1. nr. 51443/2 del 12.10.2017, Causale contabile C11, per la somma di € 6.800,00; 

preso atto che non esistono convenzioni Consip attive per la tipologia di prodotti oggetto 

della fornitura richiesta, ma che gli stessi risultano presenti sui cataloghi elettronici del 

Mepa e che, pertanto, è stata indetta una procedura tramite RdO sul Mepa ai sensi 

dell'articolo 36 comma 2 lett. b) del decreto legislativo 50/2016 e ss.mm .ii.; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, i 

seguenti operatori economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati (alla categoria 

oggetto della RDO) al portale www.aquistinretempa.it  e che la relativa Richiesta di Offerta 

(RDO) è la nr. 1735053 - Lotto 1 - avente CIG Z10206C7D3, come dal riepilogo "Dati 

generali della procedura" generato dal sistema Mepa: 

1. ELMI SRL 

2. EUROSYSTEM SPA 

3. ITS DI VOLPATO LUCA E C. 

4. RICCA IT SRL 

5. RTC SPA 



"Mirae911Pe 

14 NOV, 2011 

P7o7:759 	Tit. 
Rep.Décreti n 0 . 	‘4 

. weraMcialonluliniMICIff«.. 

2( 	CL 

ore Generale 
delor ellantoni 

UNIVERSIT ÀDEGLI STUDI DICATANIA 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 03.11.2017, così come 

indicato nella lettera di invito, è pervenuta un'unica offerta, come di seguito specificato: 

1. RICCA IT srl; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 

dell'offerta presentata e le ha approvate; 

visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore di 

"RICCA IT SRL" con sede in Zona Industriale II fase c.da Mugno, SN 97100 Ragusa per 

l'importo offerto pari ad € 5.573,26 IVA esclusa, mediante il criterio del prezzo più basso, 

come da "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute"; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute " generato dal 

sistema Mepa; 

2. è dichiarata aggiudicataria per la fornitura il supporto annuale per la fornitura di 

n.22 licenze V-VBRENT-VS-P01AR-00 Annua! Maintenence Renewal — Veeam Backeup 

& Replication Enterprise for VMware, "RICCA IT SRL" con sede in Zona Industriale II 

fase c.da Mugno, SN 97100 Ragusa, P.Iva 01621030889, per l'importo complessivo pari 

ad € 5.5573,26 iva esclusa, CIG Z10206C7D3; 

3. la spesa grava sull'impegno nr. 51443/2 del 12.10.2017, Causale contabile C11; 

Catania, 	1 4 1..Uu\l, 2 001/ 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 


	Page 1
	Page 2

